
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                   2024г. №

с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского муниципального

 округа Курганской области от 16 августа
2023года № 592 «Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных общеобразовательных
организаций, дошкольных образовательных
Организаций, образовательных организаций
дополнительного образования Половинского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным 
законом  от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация 
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Половинского му-

ниципального округа Курганской области от 16августа 2023 года № 592 «Об утвер-
ждении положения об оплате труда работников  муниципальных общеобразователь-
ных организаций, дошкольных образовательных организаций, образовательных орга-
низаций дополнительного образования Половинского муниципального округа Кур-
ганской области» следующие изменения:

1) пункт 35  раздела V изложить в следующей редакции
«35.  Размер  оклада  (должностного  оклада)  руководителя  образовательной 
организации определяется по следующей формуле:
Др = М x Купр, где:
Др - оклад (должностной оклад) руководителя;
М  -  минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада)  руководителя,  равный 
19 800 руб.;
Купр - коэффициент масштаба управления.»

2) пункта 36раздела V таблицу 3 изложить в следующей редакции:



Таблица 3

Группы по оплате труда руководителей Коэффициент масштаба управления

1 от 2,01 до 2,5

2 от 1,51 до 2,0

3 от 1,01 до 1,5

4 1,0

3) приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных 
общеобразовательных  организаций,  дошкольных  образовательных  организаций, 
образовательных  организаций  дополнительного  образования  Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  изложить  в  редакции  согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023года.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 

Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на 
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  Главы Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по 
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                        В.В. Меньщиков



Приложение
к постановлению Администрации Половинско-
го муниципального округа Курганской области 
от __________ № ________
О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области от 16 августа
2023 года № 592 «Об утверждении положения 
об  оплате  труда  работников  муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
дошкольных  образовательных 
организаций, образовательных организаций
дополнительного образования Половинского
муниципального округа Курганской области»

РАЗМЕРЫ ТАРИФНЫХ СТАВОК, ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Квалификационный уровень, наименование должности Минимальный размер оклада (должностного оклада)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Секретарь учебной части, помощник воспитателя 9 136

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень

Дежурный по режиму, младший воспитатель 9 319

2 квалификационный уровень

Диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму 9 505



РАЗМЕРЫ ТАРИФНЫХ СТАВОК, ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
 ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Квалификационный уровень, наименование должности Минимальный 
размер 
тарифной 
ставки, оклада 
(должностного 
оклада)

Для 
педагогических 
работников,  
имеющих первую 
квалификационну
ю категорию

Для 
педагогических 
работников,  
имеющих высшую 
квалификационну
ю категорию

1 квалификационный уровень

Инструктор  по  физической  культуре,  инструктор  по  труду,  музыкальный 
руководитель, старший вожатый

10 300 11 330 12 360

2 квалификационный уровень

Инструктор-методист,  концертмейстер,  педагог  дополнительного  образования, 
социальный педагог, педагог-организатор, тренер-преподаватель

10 800 11 880 12 960

3 квалификационный уровень

Воспитатель,  мастер  производственного  обучения,  методист,  педагог-психолог, 
старший инструктор-методист,  старший педагог дополнительного образования, 
старший тренер-преподаватель

11 300 12 430 13 560

4 квалификационный уровень

Педагог-библиотекарь,  учитель,  учитель-логопед,  преподаватель-организатор 
основ  безопасности  жизнедеятельности,  старший  воспитатель,  старший 
методист,  тьютор,  учитель,  учитель-дефектолог,  учитель-логопед  (логопед), 
советник  директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими 
общественными объединениями

11 800 12 980 14 160

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений



1 квалификационный уровень

Заведующий  (начальник)  структурным  подразделением:  кабинетом,  лабораторией,  отделом, 

отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) 

мастерской  и  другими  структурными  подразделениями,  реализующими общеобразовательную 

программу и образовательную программу дополнительного образования детей (за исключением 

должностей руководителей, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)

16 830

2 квалификационный уровень

Заведующий  (начальник)  обособленным  структурным  подразделением,  реализующим 

общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования 

детей (за исключением должностей руководителей, отнесенных к 3 квалификационному уровню), 

к ним относятся заведующий филиалом  «Новобайдарская ООШ - филиал МОУ «Сумкинская 

СОШ», «Начальная школа-детский сад- филиал МОУ "Сумкинская средняя общеобразовательная 

школа», «Чулошненская ООШ - филиал МОУ «Половинская СОШ»

17 600




	2023года № 592 «Об утверждении положения об оплате труда
	работников муниципальных общеобразовательных
	организаций, дошкольных образовательных
	Организаций, образовательных организаций
	дополнительного образования Половинского
	муниципального округа Курганской области»
	2) пункта 36раздела V таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	Таблица 3
	Приложение

	2023 года № 592 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных
	организаций, образовательных организаций
	дополнительного образования Половинского
	муниципального округа Курганской области»

